СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.03.2021г. №38

с. Орлово

О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов Орловского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской

области от 06.04.2016 №26 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в Орловском

сельском поселении Новоусманского

муниципального района Воронежской области»

Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района от 25.02.2021г. № 2-

1-2020, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области, в целях приведения муниципального правового акта в

соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов

Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Орловского  сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от

06.04.2016 №26«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Орловском

сельском поселении Новоусманского муниципального района Воронежской

области» (в редакции от 16.05.2019г. №153) следующие изменения:

1.1. пункт 6 статьи 32 «Основы составления проекта бюджета сельского

поселения» изложить в следующей редакции:

«6. Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений

бюджетного прогноза) сельского поселения на долгосрочный период (за

исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ)

представляется в Совет народных депутатов сельского поселения одновременно с

проектом решения о бюджете.»;

1.2.  пункт 1 статьи 56  «Бюджетная смета казенного учреждения» изложить в

следующей редакции:

«1. Бюджетная смета казенного учреждения составляется, утверждается и

ведется в порядке, определенном главным распорядителем средств бюджета

сельского поселения, в ведении которого находится казенное учреждение, в

соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов

Российской Федерации.

Бюджетная смета казенного учреждения, являющегося органом местного

самоуправления, осуществляющим бюджетные полномочия главного

распорядителя бюджетных средств, утверждается руководителем этого органа или

иным лицом, уполномоченным действовать в установленном законодательством

Российской Федерации порядке от имени этого органа.».

2. Обнародовать настоящее постановление на доске обнародования

нормативных правовых актов в здании администрации Орловского сельского

поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово,

ул. Свободы, 68, в здании МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: Воронежская

область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Пионерская, д.14а, в здании

Орловской участковой больницы по адресу: Воронежская область, Новоусманский

район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на официальном сайте Орловского

сельского поселения в сети «Интернет» http://orlovosp.ru.

3. Контроль за исполнением решения возложить на главу  Орловского

сельского поселения В.И. Пескова.

ГЛАВА ОРЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ

ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_______________В.И. ПЕСКОВ __________________Е.В. ПЛЕШИВЦЕВА

http://orlovosp.ru/